２０２４年８月３０日

保護者の皆様

町田市立七国山小学校

校長   山本 美紀

台風接近時の対応について

 日頃から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

台風接近時には以下のような対応をとりますので、各家庭においても児童の安全管理についてご協力

をよろしくお願いいたします。

記

関東地方に台風が接近してきた場合は、次の５つが考えられます。

１．特に問題はないと判断される場合

→通常通りの登校です。

２．朝７時の時点で特別警報、暴風警報が発令されている場合

→臨時休校とします。

３．下校時に通過する予報の場合

→下校時刻を遅らせます。

４．登校時は安全であるが、台風が接近してきて、午後に雨・風が強まることが予報され、

危険と判断される場合

→終業時刻を早めて、下校させます。

    ※下校が早まってもお子様が家に入れるように、ご準備をお願いします。

   ５．一人で下校させるのが危険と考えられる場合

→教職員が付き添い、「学年別」または「全校一斉」の集団下校を行います。

帰宅させることが困難と判断した場合は、保護者引き渡しとする場合もあります。

※台風接近時の対応については、いずれの場合も tetoru での配信でお伝えしていきます。

＜安全に登校するために＞

・危険を感じる場合は各ご家庭の判断で登校を見合わせるなど措置をとってください。

・安全確認のために自宅待機し、欠席または登校が遅れた場合は、欠席・遅刻扱いになりません。

（出席停止扱いになります。）

・上記の場合は tetoru 等で、学校まで必ずご連絡をお願いします。

町田市立七国山小学校

副校長 木原 伸彦

０４２（７９１）２１７１